
 

 
 
 

COMUNE DI  ROSIGNANO MARITTIMO 
Provincia di Livorno 

 
 

 

ORDINANZA N. 935 DEL 24/10/2024 
ADOTTATA DAL SINDACO 

 

OGGETTO: SOSPENSIONE DELLE ATTIVITÀ DIDATTICHE DELLE 
SCUOLE DEL TERRITORIO COMUNALE PER ALLERTA METEO, 
CODICE ARANCIONE, PER IL GIORNO 25 OTTOBRE 2024 
 
PROPONENTE: SERVIZI ALLA PERSONA E ALL'IMPRESA 
U.O. SERVIZI EDUCATIVI 
 

  Il Sindaco 
 

Premesso che in data 24 Ottobre il Servizio Protezione Civile della Regione Toscana ha emesso per il territorio 

del Centro Intercomunale (A6-E2) un allerta meteo con criticità moderata codice colore arancione per i seguenti rischi 

“IDROGEOLOGICO-IDRAULICO RETICOLO MINORE”, e rischio “TEMPORALI FORTI”; 

 

 Considerato quindi che esiste la reale possibilità della presenza di eventuali disagi per temporali forti, nelle 

varie frazioni del territorio comunale che possono compromettere la fruibilità della viabilità stradale, necessaria per 

garantire il raggiungimento dei vari plessi scolastici del territorio nella giornata di Venerdì 25 Ottobre 2024;                            

; 

  

 Preso atto che la maggior parte del transito stradale nelle prime ore del mattino è dovuto agli spostamenti casa-

scuola; 

  

 Preso atto, pertanto, che non è possibile garantire il transito in sicurezza del servizio di trasporto con  

scuolabus; 

 

Visto che, nella fattispecie in esame, ricorrono le condizioni di interesse pubblico inerente la tutela della 

pubblica incolumità di cui all’art. 54, c. 4°, del D.Lgs. 267/2000 Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali; 

 

 ORDINA 

 

in via contingibile e urgente, per le motivazioni espresse in premessa, la sospensione delle attività didattiche di tutte le 

scuole di ogni ordine e grado presenti nel Comune di Rosignano Marittimo per la giornata di Venerdì 25 Ottobre 2024 

ai seguenti soggetti:                                                                                                                                                                                              

  

LIBRALATO ELISABETTA 

DIRIGENTE ISTITUTO COMPRENSIVO "E. SOLVAY - DANTE 

ALIGHIERI" 

BARSACCHI VALENTINA 

DIRIGENTE ISTITUTO COMPRENSIVO “G.CARDUCCI – 

G.FATTORI” 

TRAMONTANI DANIELA DIRIGENTE ISTITUTO TECNICO ISISS ” E.MATTEI” 

PANNOCCHI CATERINA 

RESPONSABILE SCUOLA DELL'INFANZIA MATER 

MISERICORDIAE 

LENZI CLAUDIA RESPONSABILE SCUOLA DELL'INFANZIA REGINA PACIS 

BAGNI FRANCESCA RESPONSABILE COOP. CONTESTOINFANZIA 

PERINI IRENE TITOLARE SPAZIO GIOCO “IL GIRATEMPO” 

 



 

DISPONE 

 

 Di pubblicare sul sito del Comune di Rosignano Marittimo la presente ordinanza e di notificarla ai seguenti 

soggetti: 

 

LIBRALATO ELISABETTA 

DIRIGENTE ISTITUTO COMPRENSIVO "EL SOLVAY - DANTE 

ALIGHIERI" 

BARSACCHI VALENTINA 

DIRIGENTE ISTITUTO COMPRENSIVO “CARDUCCI – 

FATTORI” 

TRAMONTANI DANIELA DIRIGENTE ISTITUTO TECNICO ISISS ” E.MATTEI” 

PANNOCCHI CATERINA 

RESPONSABILE SCUOLA DELL'INFANZIA MATER 

MISERICORDIAE 

LENZI CLAUDIA RESPONSABILE SCUOLA DELL'INFANZIA REGINA PACIS 

BAGNI FRANCESCA RESPONSABILE COOP. CONTESTOINFANZIA 

PERINI IRENE TITOLARE SPAZIO GIOCO “IL GIRATEMPO” 

 

SI INFORMA 

 

Che il presente provvedimento è immediatamente eseguibile e che sarà pubblicato nell’Albo Pretorio 

dell’Ente per la durata di quindici giorni. 

 

Che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso giurisdizionale al TAR della Toscana 

entro 60 giorni dalla pubblicazione. 

 
 

 

 

 
 

  Il Sindaco 
  CLAUDIO MARABOTTI / ArubaPEC S.p.A. 


